
 

Capitolato d’oneri per l’espletamento della gara di affidamento del servizio di cassa dell’Ente - 
Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’8 ottobre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 211/2008 – Verb. 86 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’art. 34 che disciplina il servizio di cassa dell’Ente; 

VISTA la convenzione tra il CNR e la BNL per la gestione del servizio di cassa dell’Ente, che, 
stipulata per un periodo di sei anni, scade il 31/12/2008; 

VISTA l’attuale normativa in materia, dettata dal D. lgs 12/4/2006, n. 163 – Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, 
che non consente di procedere ad alcuna forma di rinnovo della predetta convenzione e che, quindi, 
occorre procedere all’espletamento di apposita gara ad evidenza pubblica per l’affidamento del 
servizio dal 1° gennaio 2009; 

VISTO lo schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa del CNR trasmesso con nota 
del Direttore Generale prot. AMMCNT – CNR n. 0066297 del 19/09/2008, modulato su quanto 
disposto dal regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del CNR con l’osservanza delle 
disposizioni di cui alla legge 29 ottobre 1984, n. 720 e  s.m. e dell’art. 20 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3; 

VISTO il parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 1291, punto 2.1, 
del 30/9/2008; 

CONSIDERATO che i suggerimenti del Collegio dei Revisori dei Conti sono stati recepiti nello 
schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa; 

CONSIDERATO che il predetto schema è atto essenziale per l’espletamento della gara ad 
evidenza pubblica che assicuri il servizio dal 1° gennaio p.v.; 

 

 

 

 

 



 

 2.

DELIBERA 
 

1. di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa dell’Ente di cui al 
documento riportato in allegato 1 alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

2. l’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale provvederà a porre in essere 
tutti gli atti conseguenti. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

